Ciò avvenne per l'abbazia di Sherborne, un tempo sede di una diocesi, che dal 1075 era divenuta un semplice priorato di Salisbury. Per risollevarla, Ruggero fece edificare un castello lungo la via che portava al monastero, fece impiantare un vigneto nelle vicinanze e, con il consenso del re, ne incrementò i possedimenti, concedendo le terre di Kidwelly<sup>102</sup>. Peraltro, a venti miglia di distanza, esisteva, pressoché dismessa, la modesta abbazia di Horton, che venne unita a Sherborne – come

---

<sup>95</sup> Kealey, *Roger of Salisbury*, pp. 99-102.

<sup>96</sup> *Ibidem*, p. 94.

<sup>97</sup> Barrow, *Bishops and Clergy*, p. 245.

<sup>98</sup> Greenway, *The false Institutio of St. Osmund*, pp. 77-102.

<sup>99</sup> È evidente, del resto, quanto il controllo della terra e l'esercizio del potere fossero due atti inseparabili nella società medievale, così, dietro il «patronage» di una chiesa o di un monastero si celava la gestione dei benefici a essa collegati, dal momento che al patrono era riservato un posto nel capitolo e, chiaramente, una prebenda. Crosby, *Bishop and chapter*, p. 339 e Barrow, *Bishops and Clergy*, p. 229.

<sup>100</sup> Kealey, *Roger of Salisbury*, p. 101.

<sup>101</sup> Green, *The government of England under Henry I*, pp. 166-167-176-185 e l'inedito – ma da segnalare, nella speranza che venga presto pubblicato – Stalley, *The patronage of Roger of Salisbury*.

<sup>102</sup> Si riporta qui la carta del 1114, con cui Ruggero conferisce le terre di Kidwelly a Sherborne: «Ego Rogerus Dei gratia Sarisbiriensis episcopus pro salute et incolumitate domini mei Henrici regis, et Matildis reginae, et filiorum suorum, cum conensu erundem, et pro salute animae meae, et parentum meorum, et antecessorum meorum, do sanctae Shyrbornensis ecclesiae, et Turstino priori, et successoribus suis, sibi regulariter succedentibus, una carucatam terrae apud Cadweli, sicut perambulavi eam; scilicet à novo fossato novi molendini, per rivulam qui illuc, yeme defluit, usque ad domum quaedam Balbe, et inde ad rivulum, currentem per medium alnetum, usque ad viam, et a via, sicut rivulus idem currit in mare. Et totum montem, qui dicitur mons Solomonis, usque ad mare porrectum ex alia partem, sicut quaedam pulla vadit usque ad predictam viam, solutam, et quietam, et liberam ab omni famulorum impedimento, et seculari exactione, et servitio, et omnes decimas, in annona, in vitulis, in porcis, in agni, in caseis, et in piscibus, et in pannagio porcorum. Et concedo ut suos proprios porcos quietos a pannagio habeant, et boscum in bosco meo, et pasture animalium suorum, cum meis dominicis habeant, videntibus at audientibus pluribus clerici et laicis, quorum nomina hic subnotantur» *Cartae ad Cenobium de Cadweli in dior. Menebensi spectantes*, pp. 64-65. Cfr. Kealey, *Roger of Salisbury*, p. 105; Knowles e Hadcock, *Medieval Religious Houses: England and Wales*, p. 68 e 77. Inoltre, per un approfondimento su Sherborne, cfr. Fowler, *Medieval Sherborne*.